Дело № 2-1059/2017

Мотивированное 

решение

 составлено 06.10.2017 

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

02 октября 2017 года г. Асбест

Асбестовский городской суд Свердловской области в составе судьи Заровнятных С.А., при секретаре Гайсиной И.А., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО11, ФИО12, ФИО13, ФИО14, ФИО15, ФИО16, ФИО17, ФИО18, ФИО19, ФИО20, ФИО22, ФИО24, ФИО26, ФИО27 к администрации Асбестовского городского округа Свердловской области о признании права собственности на гаражные боксы,

установил:

Истцы ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО11, ФИО12, ФИО13, ФИО14, ФИО15, ФИО16, ФИО17, ФИО18, ФИО19, ФИО20, ФИО22, ФИО24, ФИО26, ФИО27 обратились в суд с иском к администрации Асбестовского городского округа Свердловской области о признании права собственности на гаражные боксы, указав, что являются членами Гаражного кооператива 

<

данные изъяты> созданного гражданами, объединившимся на добровольной основе для эксплуатации гаражного комплекса со списочным составом 25 человек. Гаражный кооператив расположен по адресу: *Адрес*, в районе *Адрес* гаражных боксов закончилось в 1990 году, было построено 30 гаражей. Гаражный кооператив зарегистрирован в установленном порядке на основании решения, принятом на общем собрании членов кооператива, *Дата* внесена запись о государственной регистрации в Единый государственный реестр юридических лиц, и кооператив был поставлен на учет в налоговом органе по месту нахождения. С 1998 г. осуществляется энергоснабжение гаражных боксов, линия ЛЭП с баланса действовавшего на тот период предприятия ОАО «Крист» по акту была передана на баланс гаражного кооператива. С МП «Горэнерго» в 1999 г. был заключен договор на снабжение электрической энергией. Члены кооператива предпринимали действия по оформлению кооператива и земельного участка под гаражными боксами. В связи с тем, что истцы не имеют право собственности на гаражные боксы, они не имеют возможности в полной мере реализовать свои права собственников, чем существенно нарушаются их интересы.

Истцы просят суд признать право собственности: за истцом ФИО1 на здание - гаражный бокс общей площадью 34,1 кв.м., расположенный по адресу: *Адрес*, Гаражный кооператив 

<

данные изъяты> гаражный бокс *Номер*; гаражный бокс общей площадью 32,1 кв.м., расположенный по адресу: *Адрес*, Гаражный кооператив 

<

данные изъяты> гаражный бокс *Номер*; за истцом ФИО2 право собственности на здание - гаражный бокс общей площадью 29,0 кв.м., расположенный по адресу: *Адрес*, Гаражный кооператив 

<

данные изъяты> гаражный бокс *Номер*; за истцом ФИО3 право собственности на здание - гаражный бокс общей площадью 29,3 кв.м., расположенный по адресу: *Адрес*, Гаражный кооператив 

<

данные изъяты> гаражный бокс *Номер*; за истцом ФИО4 право собственности на здание - гаражный бокс общей площадью 31,4 кв.м., расположенный по адресу: *Адрес*, Гаражный кооператив 

<

данные изъяты> гаражный бокс *Номер*; за истцом ФИО5 право собственности па здание - гаражный бокс общей площадью 29,3 кв.м., расположенный по адресу: *Адрес*, Гаражный кооператив 

<

данные изъяты> гаражный бокс *Номер*; за истцом ФИО6 право собственности на здание - гаражный бокс общей площадью 44,6 кв.м., расположенный по адресу; *Адрес*, Гаражный кооператив 

<

данные изъяты> гаражный бокс *Номер*; за истцом ФИО7 право собственности на здание - гаражный бокс общей площадью 36,0 кв.м., расположенный по адресу: *Адрес*, Гаражный кооператив 

<

данные изъяты>», гаражный бокс *Номер*; за истцом ФИО8 право собственности на мдание - гаражный бокс общей площадью 31,9 кв.м., расположенный по адресу: *Адрес*, Гаражный кооператив 

<

данные изъяты> гаражный бокс *Номер*; за истцом ФИО9 право собственности па здание - гаражный бокс общей площадью 33,0 кв.м., расположенный по адресу: *Адрес*, Гаражный кооператив 

<

данные изъяты> гаражный бокс *Номер*; за истцом ФИО10 право собственности на здание - гаражный бокс общей площадью 29,8 кв.м., расположенный по адресу: *Адрес*, Гаражный кооператив 

<

данные изъяты> гаражный бокс *Номер*; за истцом ФИО11 право собственности на здание - гаражный бокс общей площадью 51,8 кв.м., расположенный по адресу: *Адрес*, Гаражный кооператив 

<

данные изъяты> гаражный бокс *Номер*; за истцом ФИО12 право собственности на здание - гаражный бокс общей площадью 46,9 кв.м., расположенный по адресу: *Адрес*, Гаражный кооператив 

<

данные изъяты> гаражный бокс *Номер*; гаражный бокс общей площадью 45,8 кв.м., расположенный по адресу: *Адрес*, Гаражный кооператив 

<

данные изъяты> гаражный бокс *Номер*; гаражный бокс общей площадью 31,4 кв.м., расположенный по адресу: *Адрес*, Гаражный кооператив 

<

данные изъяты> гаражный бокс *Номер*; за истцом ФИО13 право собственности на здание - гаражный бокс общей площадью 25,9 кв.м., расположенный по адресу: *Адрес*, Гаражный кооператив 

<

данные изъяты> гаражный бокс *Номер*; за истцом ФИО14 право собственности на здание - гаражный бокс общей площадью 30,2 кв.м., расположенный по адресу: *Адрес*, Гаражный кооператив 

<

данные изъяты> гаражный бокс *Номер*; гаражный бокс общей площадью 31,6 кв.м., расположенный по адресу: *Адрес*, Гаражный кооператив 

<

данные изъяты> гаражный бокс *Номер*; за истцом ФИО15 право собственности на здание - гаражный бокс общей площадью 40,4 кв.м., расположенный по адресу: *Адрес*, Гаражный кооператив 

<

данные изъяты> гаражный бокс *Номер*, за истцом ФИО16 право собственности на здание - гаражный бокс общей площадью 42,8 кв.м., расположенный по адресу: *Адрес*, Гаражный кооператив 

<

данные изъяты> гаражный бокс *Номер*; за истцом ФИО17 право собственности ни здание - гаражный бокс общей площадью 37,2 кв.м., расположенный по адресу: *Адрес*, Гаражный кооператив 

<

данные изъяты> гаражный бокс *Номер*; за истцом ФИО18 право собственности на здание - гаражный бокс общей площадью 39,9 кв.м., расположенный по адресу: *Адрес*, Гаражный кооператив 

<

данные изъяты> гаражный бокс *Номер*; за истцом ФИО19 право собственности па здание - гаражный бокс общей площадью 38,7 кв.м., расположенный по адресу: *Адрес*, Гаражный кооператив 

<

данные изъяты> гаражный бокс *Номер*; за истцом ФИО21 право собственности на здание - гаражный бокс общей площадью 32,8 кв.м., расположенный по адресу: *Адрес*, Гаражный кооператив 

<

данные изъяты> гаражный бокс *Номер*; за истцом ФИО22 право собственности на здание - гаражный бокс общей площадью 30,1 кв.м., расположенный по адресу: *Адрес*, Гаражный кооператив 

<

данные изъяты> гаражный бокс *Номер*; за истцом ФИО23 право собственности на здание - гаражный бокс общей площадью 53,5 кв.м., расположенный по адресу: *Адрес*, Гаражный кооператив 

<

данные изъяты> гаражный бокс *Номер*; за истцом ФИО26 право собственности на здание - гаражный бокс общей площадью 69,0 кв.м., расположенный по адресу: *Адрес*, Гаражный кооператив 

<

данные изъяты> гаражный бокс *Номер*; за истцом ФИО27 право собственности на здание - гаражный бокс общей площадью 38,7 кв.м., расположенный по адресу: *Адрес*, Гаражный кооператив 

<

данные изъяты> гаражный бокс *Номер*.

В судебное заседание истцы ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО11, ФИО12, ФИО13, ФИО14, ФИО15, ФИО16, ФИО17, ФИО18, ФИО19, ФИО20, ФИО22, ФИО24, ФИО26, ФИО27 не явились, написали заявление о рассмотрении дела с участием представителя ФИО28

Представитель истцов ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО11, ФИО12, ФИО13, ФИО14, ФИО15, ФИО16, ФИО17, ФИО18, ФИО19, ФИО20, ФИО22, ФИО24, ФИО26, ФИО27-ФИО28, действующая на основании нотариальной доверенности, настаивала в судебном заседании на удовлетворении исковых требований, поддержав доводы и обстоятельства, изложенные в исковом заявлении.

Представитель ответчика – администрация Асбестовского городского округа в судебное заседание не явился, о дне, времени и месте судебного заседания был извещен надлежащим образом, представил суду письменное мнение по иску, указав, что не возражает о признании права собственности на спорные гаражные строения, изложенные в исковом заявлении в Гаражном кооперативе «Старый стадион», просит рассмотреть дело в отсутствие представителя.

Представитель Управление архитектуры и градостроительства администрации Асбестовского городского округа в судебное заседание не явился, о дне, времени и месте судебного заседания был извещен надлежащим образом, представил суду письменное мнение по иску, указав, что по заявленным требованиям о признании права собственности на гаражные боксы в Гаражном кооперативе «Старый стадион» Управление не имеет имущественных притязаний, также ходатайствует о рассмотрении дела в отсутствии представителя Управления.

Представитель третьего лица – Гаражного кооператива «Старый стадион» в судебное заседание не явился, о дне, времени и месте судебного заседания был извещен надлежащим образом.

Заслушав пояснения представителя истцов ФИО29, изучив и исследовав материалы дела, суд приходит к следующему. 

Согласно ст. 12 Гражданского кодекса Российской Федерации, защита гражданских прав осуществляется, в том числе и путем признания права.

В соответствии с п. 1 ст. 218 Гражданского кодекса Российской Федерации, право собственности на новую вещь, изготовленную или созданную лицом для себя с соблюдением закона и иных правовых актов, приобретается этим лицом.

Согласно п. 4 ст. 218 Гражданского кодекса Российской Федерации, член жилищного, жилищно-строительного, дачного, гаражного или иного потребительского кооператива, другие лица, имеющие право на паенакопления, полностью внесшие свой паевой взнос за квартиру, дачу, гараж, иное помещение, предоставленное этим лицам кооперативом, приобретают право собственности на указанное имущество.

Как установлено в судебном заседании, на основании протокола *Номер* Общего собрания членом Гаражного кооператива «Старый стадион» создан гаражный кооператив 

<

данные изъяты> *Дата*, избран председатель правления гаражного кооператива ФИО25 А.П. (л.д.36).

*Дата* Гаражный кооператив 

<

данные изъяты> зарегистрирован в Едином государственном реестре юридических лиц, о чем внесена запись о создании юридического лица *Дата* за основным государственным регистрационным номером 1156658085979 (л.д.30). Гаражный кооператив 

<

данные изъяты> поставлен на учет в налоговом органе по месту нахождения *Дата* (л.д.31).

Согласно списку членов Гаражного кооператива «Старый стадион», членами являются: ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО11, ФИО12, ФИО13, ФИО14, ФИО15, ФИО16, ФИО17, ФИО18, ФИО19, ФИО20, ФИО22, ФИО24, ФИО26, ФИО27 (истцы по делу) и ФИО30.(л.д.37).

Для оформления права собственности на гаражные боксы истцы обратились в БТИ, где *Дата* был составлен технический паспорт здания гаражного кооператива 

<

данные изъяты> гаражный бокс *Номер* общей площадью 34,1 кв.м., расположенный по адресу: *Адрес*, Гаражный кооператив 

<

данные изъяты> гаражный бокс *Номер* общей площадью 32,1 кв.м., расположенный по адресу: *Адрес*, Гаражный кооператив 

<

данные изъяты> гаражный бокс *Номер* общей площадью 29,0 кв.м., расположенный по адресу: *Адрес*, Гаражный кооператив 

<

данные изъяты> гаражный бокс *Номер* общей площадью 29,3 кв.м., расположенный по адресу: *Адрес*, Гаражный кооператив 

<

данные изъяты>; гаражный бокс *Номер* общей площадью 31,4 кв.м., расположенный по адресу: *Адрес*, Гаражный кооператив 

<

данные изъяты> гаражный бокс общей площадью 29,3 кв.м., расположенный по адресу; *Адрес*, Гаражный кооператив 

<

данные изъяты>», гаражный бокс *Номер*; гаражный бокс общей площадью 44,6 кв.м., расположенный по адресу; *Адрес*, Гаражный кооператив 

<

данные изъяты> гаражный бокс *Номер*; гаражный бокс общей площадью 36,0 кв.м., расположенный по адресу: *Адрес*, Гаражный кооператив 

<

данные изъяты> гаражный бокс *Номер*; право собственности на здание - гаражный бокс общей площадью 31,9 кв.м., расположенный по адресу: *Адрес*, Гаражный кооператив 

<

данные изъяты> гаражный бокс *Номер*; гаражный бокс общей площадью 33,0 кв.м., расположенный по адресу: *Адрес*, Гаражный кооператив 

<

данные изъяты>», гаражный бокс *Номер*; гаражный бокс общей площадью 29,8 кв.м., расположенный по адресу: *Адрес*, Гаражный кооператив 

<

данные изъяты> гаражный бокс *Номер*; гаражный бокс общей площадью 51,8 кв.м., расположенный по адресу: *Адрес*, Гаражный кооператив 

<

данные изъяты> гаражный бокс *Номер*; гаражный бокс общей площадью 46,9 кв.м., расположенный по адресу: *Адрес*, Гаражный кооператив 

<

данные изъяты>, гаражный бокс *Номер*; гаражный бокс общей площадью 45,8 кв.м., расположенный по адресу: *Адрес*, Гаражный кооператив 

<

данные изъяты> гаражный бокс *Номер*; гаражный бокс общей площадью 31,4 кв.м., расположенный по адресу: *Адрес*, Гаражный кооператив 

<

данные изъяты> гаражный бокс *Номер*; гаражный бокс общей площадью 25,9 кв.м., расположенный по адресу: *Адрес*, Гаражный кооператив 

<

данные изъяты> гаражный бокс *Номер*; гаражный бокс общей площадью 30,2 кв.м., расположенный по адресу: *Адрес*, Гаражный кооператив 

<

данные изъяты> гаражный бокс *Номер*; гаражный бокс общей площадью 31,6 кв.м., расположенный по адресу: *Адрес*, Гаражный кооператив 

<

данные изъяты> гаражный бокс *Номер*; гаражный бокс общей площадью 40,4 кв.м., расположенный по адресу: *Адрес*, Гаражный кооператив 

<

данные изъяты> гаражный бокс *Номер*; гаражный бокс общей площадью 42,8 кв.м., расположенный по адресу: *Адрес*, Гаражный кооператив 

<

данные изъяты> гаражный бокс *Номер*; гаражный бокс общей площадью 37,2 кв.м., расположенный по адресу: *Адрес*, Гаражный кооператив 

<

данные изъяты>», гаражный бокс *Номер*; гаражный бокс общей площадью 39,9 кв.м., расположенный по адресу: *Адрес*, Гаражный кооператив 

<

данные изъяты> гаражный бокс *Номер*; гаражный бокс общей площадью 38,7 кв.м., расположенный по адресу: *Адрес*, Гаражный кооператив 

<

данные изъяты> гаражный бокс *Номер*; гаражный бокс общей площадью 32,8 кв.м., расположенный по адресу: *Адрес*, Гаражный кооператив «

<

данные изъяты> гаражный бокс *Номер*; гаражный бокс общей площадью 30,1 кв.м., расположенный по адресу: *Адрес*, Гаражный кооператив 

<

данные изъяты> гаражный бокс *Номер*; гаражный бокс общей площадью 53,5 кв.м., расположенный по адресу: *Адрес*, Гаражный кооператив 

<

данные изъяты> гаражный бокс *Номер*; гаражный бокс общей площадью 69,0 кв.м., расположенный по адресу: *Адрес*, Гаражный кооператив 

<

данные изъяты> гаражный бокс *Номер*; гаражный бокс общей площадью 38,7 кв.м., расположенный по адресу: *Адрес*, Гаражный кооператив 

<

данные изъяты> гаражный бокс *Номер* (л.д.51-61).

С МП «Горэнерго» в 1999 г. заключен договор на снабжение электрической энергией, задолженности по оплате за электроэнергию кооператив не имеет.

Вышеуказанные гаражные боксы расположены на земельном участке, находящемся в муниципальной собственности, в кадастровом квартале *Номер*, где допускается строительство сооружений для постоянного и временного хранения транспортных средств согласно Правилами землепользования и застройки Асбестовского городского округа, утвержденных решением Думы Асбестовского городского округа от *Дата* *Номер*.

Согласно абз. 1 п. 3 ст. 222 Гражданского кодекса Российской Федерации (действовавший до 01.09.2006) право собственности на самовольную постройку может быть признано судом, а в предусмотренных законом случаях в ином установленном законом порядке, за лицом, в собственности, пожизненном наследуемом владении, постоянном (бессрочном) пользовании которого находится земельный участок, где осуществлена постройка. В этом случае лицо, за которым признано право собственности на постройку, возмещает осуществившему ее лицу расходы на постройку в размере, определенном судом (в ред. Федерального закона от 30.06.2006 № 93-ФЗ)

Согласно п. 1 ст. 4 Гражданского кодекса Российской Федерации акты гражданского законодательства не имеют обратной силы и применяются к отношениям, возникшим после введения их в действие. Действие закона распространяется на отношения, возникшие до введения его в действие, только в случаях, когда это прямо предусмотрено законом. В Федеральном законе от 30.06.2006 года № 93-ФЗ не предусмотрено, что он распространяется на отношения, возникшие до введения его в действие.

Таким образом, в данном случае подлежит применению абз. 1 п. 3 ст. 222 Гражданского кодекса Российской Федерации, действовавший до 01.09.2006 года.

Согласно п. 26 Постановления Пленума Верховного Суда РФ N 10, Пленума ВАС РФ N 22 от 29.04.2010 (ред. от 23.06.2015) «О некоторых вопросах, возникающих в судебной практике при разрешении споров, связанных с защитой права собственности и других вещных прав» рассматривая иски о признании права собственности на самовольную постройку, суд устанавливает, допущены ли при ее возведении существенные нарушения градостроительных и строительных норм и правил, создает ли такая постройка угрозу жизни и здоровью граждан. Если иное не установлено законом, иск о признании права собственности на самовольную постройку подлежит удовлетворению при установлении судом того, что единственными признаками самовольной постройки являются отсутствие разрешения на строительство и/или отсутствие акта ввода объекта в эксплуатацию, к получению которых лицо, создавшее самовольную постройку, предпринимало меры. В этом случае суд должен также установить, не нарушает ли сохранение самовольной постройки права и охраняемые законом интересы других лиц и не создает ли угрозу жизни и здоровью граждан.

Учитывая, что в судебном заседании установлен факт строительства гаражных боксов №*Номер* в Гаражном кооперативе 

<

данные изъяты> именно истцами ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО11, ФИО12, ФИО13, ФИО14, ФИО15, ФИО16, ФИО17, ФИО18, ФИО19, ФИО20, ФИО22, ФИО24, ФИО26, ФИО27, а так же, факт владения добросовестного, открытого и непрерывного владения истцами объектами недвижимого имущества, учитывая, что указанные гаражные боксы не нарушают градостроительных и строительных норм и правил, не создают угрозы жизни и здоровью граждан, были построены на земельном участке, отведенном для строительства гаражных боксов, исковые требования подлежат удовлетворению.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 194-199 Гражданского процессуального кодекса РФ, суд

РЕШИЛ:

Исковые требования ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО11, ФИО12, ФИО13, ФИО14, ФИО15, ФИО16 ФИО17, ФИО18, ФИО19, ФИО20 ФИО22, ФИО24, ФИО26, ФИО27 к Администрации Асбестовского городского округа Свердловской области о признании права собственности на гаражные боксы, удовлетворить. 

Признать право собственности ФИО1 на здание - гаражный бокс общей площадью 34,1 кв.м., расположенный по адресу: *Адрес*, Гаражный кооператив 

<

данные изъяты> гаражный бокс *Номер*; гаражный бокс общей площадью 32,1 кв.м., расположенный по адресу: *Адрес*, Гаражный кооператив 

<

данные изъяты> гаражный бокс *Номер*. 

Признать право собственности ФИО2 на здание - гаражный бокс общей площадью 29,0 кв.м., расположенный по адресу: *Адрес*, Гаражный кооператив 

<

данные изъяты> гаражный бокс *Номер*.

Признать право собственности ФИО3 на здание - гаражный бокс общей площадью 29,3 кв.м., расположенный по адресу: *Адрес*, Гаражный кооператив 

<

данные изъяты> гаражный бокс *Номер*.

Признать право собственности ФИО4 на здание - гаражный бокс общей площадью 31,4 кв.м., расположенный по адресу: *Адрес*, Гаражный кооператив 

<

данные изъяты> гаражный бокс *Номер*.

Признать право собственности ФИО5 на здание - гаражный бокс общей площадью 29,3 кв.м., расположенный по адресу: *Адрес*, Гаражный кооператив «

<

данные изъяты> гаражный бокс *Номер*.

Признать право собственности ФИО6 на здание - гаражный бокс общей площадью 44,6 кв.м., расположенный по адресу; *Адрес*, Гаражный кооператив 

<

данные изъяты> гаражный бокс *Номер*.

Признать право собственности ФИО7 на здание - гаражный бокс общей площадью 36,0 кв.м., расположенный по адресу: *Адрес*, Гаражный кооператив «

<

данные изъяты> гаражный бокс № 24.

Признать право собственности ФИО8 на здание - гаражный бокс общей площадью 31,9 кв.м., расположенный по адресу: *Адрес*, Гаражный кооператив 

<

данные изъяты> гаражный бокс *Номер*.

Признать право собственности ФИО9 на здание - гаражный бокс общей площадью 33,0 кв.м., расположенный по адресу: *Адрес*, Гаражный кооператив 

<

данные изъяты> гаражный бокс *Номер*.

Признать право собственности ФИО10 на здание - гаражный бокс общей площадью 29,8 кв.м., расположенный по адресу: *Адрес*, Гаражный кооператив 

<

данные изъяты> гаражный бокс *Номер*.

Признать право собственности ФИО11 на здание - гаражный бокс общей площадью 51,8 кв.м., расположенный по адресу: *Адрес*, Гаражный кооператив 

<

данные изъяты> гаражный бокс *Номер*.

Признать право собственности ФИО12 на здание - гаражный бокс общей площадью 46,9 кв.м., расположенный по адресу: *Адрес*, Гаражный кооператив 

<

данные изъяты> гаражный бокс *Номер*; гаражный бокс общей площадью 45,8 кв.м., расположенный по адресу: *Адрес*, Гаражный кооператив 

<

данные изъяты> гаражный бокс *Номер*; гаражный бокс общей площадью 31,4 кв.м., расположенный по адресу: *Адрес*, Гаражный кооператив 

<

данные изъяты>», гаражный бокс *Номер*.

Признать право собственности ФИО13 на здание - гаражный бокс общей площадью 25,9 кв.м., расположенный по адресу: *Адрес*, Гаражный кооператив 

<

данные изъяты> гаражный бокс *Номер*.

Признать право собственности ФИО14 на здание - гаражный бокс общей площадью 30,2 кв.м., расположенный по адресу: *Адрес*, Гаражный кооператив 

<

данные изъяты> гаражный бокс *Номер*; гаражный бокс общей площадью 31,6 кв.м., расположенный по адресу: *Адрес*, Гаражный кооператив 

<

данные изъяты> гаражный бокс *Номер*.

Признать право собственности ФИО15 на здание - гаражный бокс общей площадью 40,4 кв.м., расположенный по адресу: *Адрес*, Гаражный кооператив 

<

данные изъяты> гаражный бокс *Номер*. 

Признать право собственности ФИО16 на здание - гаражный бокс общей площадью 42,8 кв.м., расположенный по адресу: *Адрес*, Гаражный кооператив 

<

данные изъяты> гаражный бокс *Номер*. 

Признать право собственности ФИО17 на здание - гаражный бокс общей площадью 37,2 кв.м., расположенный по адресу: *Адрес*, Гаражный кооператив 

<

данные изъяты> гаражный бокс *Номер*. 

Признать право собственности ФИО18 на здание - гаражный бокс общей площадью 39,9 кв.м., расположенный по адресу: *Адрес*, Гаражный кооператив 

<

данные изъяты> гаражный бокс *Номер*. 

Признать право собственности ФИО19 на здание - гаражный бокс общей площадью 38,7 кв.м., расположенный по адресу: *Адрес*, Гаражный кооператив 

<

данные изъяты> гаражный бокс *Номер*. 

Признать право собственности ФИО20 на здание - гаражный бокс общей площадью 32,8 кв.м., расположенный по адресу: *Адрес*, Гаражный кооператив 

<

данные изъяты> гаражный бокс *Номер*.

Признать право собственности ФИО22 на здание - гаражный бокс общей площадью 30,1 кв.м., расположенный по адресу: *Адрес*, Гаражный кооператив 

<

данные изъяты> гаражный бокс *Номер*. 

Признать право собственности ФИО31 на здание - гаражный бокс общей площадью 53,5 кв.м., расположенный по адресу: *Адрес*, Гаражный кооператив «Старый стадион», гаражный бокс *Номер*. 

Признать право собственности ФИО26 на здание - гаражный бокс общей площадью 69,0 кв.м., расположенный по адресу: *Адрес*, Гаражный кооператив 

<

данные изъяты> гаражный бокс *Номер*. 

Признать право собственности ФИО27 на здание - гаражный бокс общей площадью 38,7 кв.м., расположенный по адресу: *Адрес*, Гаражный кооператив «Старый стадион», гаражный бокс *Номер*.

Решение может быть обжаловано в судебную коллегию по гражданским делам Свердловского областного суда через Асбестовский городской суд в течение одного месяца путем подачи апелляционной жалобы. 

Судья 

Асбестовского городского суда С.А. Заровнятных